
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 16 de abril de 2025 Ano IX | Edição nº 2373 Prefeito: Roberto Araujo

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 8.283, de 16 de abril de 2025.

(Dispõe  sobre  exoneração  de
Secretário Municipal e dá outras
providências)

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística
de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

DECRETA:
Artigo  1º.  Fica  exonerado,  a  pedido,  o  Sr.  LUIZ

CARLOS  DA  COSTA,  do  cargo  de  SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE GOVERNO e SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE  ADMINISTRAÇÃO interino,  em  conformidade  com
Anexo III, da Lei Complementar nº126/2010 e alterações, a
partir de 15 de abril de 2025.

Artigo 2º. Fica revogado o Decreto nº 8.120, de 01 de
janeiro de 2025 e o Decreto nº 8.277, de 11 de abril de
2025.

Artigo 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 16 de abril de

2025.
ROBERTO DE ARAUJO

Prefeito
...........................................................................................................

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2025-04-16T23:23:06+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




